ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР (ОФЕРТА)
об оказании информационных услуг водителям

 Настоящий публичный договор (оферта) об оказании информационных услуг (далее Договор) определяет взаимоотношения между ИП Сережечкин Р. С. (Диспетчерская служба), в лице Сережечкина Романа Сергеевича, действующего на основании Свидетельства ОГРНИП, именуемого в дальнейшем «Фирма» и любым лицом, обратившимся и прошедшего регистрацию в базе данных  водителей фирмы  и тем самым, принявшим публичное предложение (оферту) о заключении данного Договора, именуемый в дальнейшем «Перевозчик».

1. ТЕРМИНОЛОГИЯ ДОГОВОРА
 Фирма – ИП Сережечкин Р.С. (Диспетчерская служба), пользователь системы информирования «WhatsApp» и диспетчерской службы, оказывающей информационные услуги Перевозчику об имеющихся заявках от Клиентов.
Перевозчик - водитель транспортного средства, получатель информационной услуги об имеющихся заявках, прошедший регистрацию.
Регистрация - процедура подтверждения личности водителя, включающая проверку ФИО, записи паспортных и данных водительского удостоверения, государственного номера, марки и цвет транспортного средства в Базу данных водителей.
Клиент - Лицо, осуществившее заявку на транспортные услуги посредством телефонного звонка в диспетчерскую службу или оставившим Онлайн заказ на сайте www.art-lemo.ru

2.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 2.1. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (ГК РФ) в случае принятия изложенных в настоящем договоре условий (акцепта) любое физическое лицо, обладающее полной право– и дееспособностью, а также любой уполномоченный представитель юридического лица, обладающий правом на заключение подобных договоров, производя акцепт данной оферты, становится «Перевозчиком».
В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в Публичном договоре (оферте).
Данная Оферта – Договор размещена на официальном интернет – сайте: www.art-lemo.ru
В связи с вышеизложенным, внимательно прочитайте текст данного Договора и если Вы не согласны с каким-либо пунктом Договора, Фирма предлагает Вам отказаться от принятия информационных услуг.
Принятие Договора (Акцепт Оферты) является полным и безоговорочным и означает согласие Перевозчика со всеми без исключения и дополнения условиями Договора. А также свидетельствует о том, что Перевозчик понимает значение своих действий, все условия Договора ему понятны, Перевозчик не находится под влиянием заблуждения, обмана, насилия, угрозы, и т.п.
Перевозчик гарантирует, что имеет полное право и полномочия на заключение и исполнение настоящего Договора.
2.2. Предметом настоящего договора является оказание Фирмой информационных услуг Перевозчику по предоставлению заявок Клиентов, которые Перевозчик обязуется оплатить.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 3.1. В рамках настоящего договора Фирма обязуется:
3.1.1. Предоставить информационные услуги Перевозчику о поступлении заявок Клиентов, а также представлять Перевозчику сводные данные о числе оказанных им услуг, их объеме и стоимости.
3.1.2. Не предоставлять услуги Перевозчику в соответствии с п.2.2. настоящего договора при неоплате оказанных информационных услуг.
3.2. Перевозчик принимает на себя обязательства:
3.2.1. Обеспечить подачу в указанное в заявке время и по указанному адресу исправную автомашину, пригодную для перевозки пассажиров.
3.2.2. Доставлять пассажиров по месту назначения, указанному в заявке.
3.2.3. Содержать автомобиль в чистоте, быть вежливым и сдержанным и соблюдать правила дорожного движения и  прочие условия, относящиеся к деятельности Перевозчика.
3.2.4. Брать оплату с Клиента по расценкам, принятым в Фирме. Не завышать конечную стоимость заявки без аргументированных причин и информирования диспетчерской службы.
3.2.5. Производить расчёт с Фирмой за оказанные информационные услуги по настоящему договору путем перечисления денежных средств в кассу Фирмы.
3.2.6. Проинформировать Диспетчерскую службу обо всех случаях вынужденной задержки транспортного средства в пути, их причинах и других обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке клиентов в пункт назначения или прибытия транспортного средства.
3.3. Фирма имеет право совершать контрольные звонки Клиентам в любое время без
предупреждения Перевозчика.
3.4. Фирма не является налоговым агентом Перевозчика, все расходы и ответственность по
 уплате штрафов и налогов Перевозчик полностью берет на себя.

4. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 4.1. Оплата информационных услуг осуществляется путем перечисления денежных средств Перевозчиком в кассу Фирмы.
4.2. Стоимость оплаты за информационные услуги устанавливается Фирмой.
4.3. Перед началом получения информационных услуг, Перевозчик оставляет залог установленный Фирмой.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
 5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.2. Любая Сторона вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее, чем за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения.
5.3. В случае расторжения Договора стороны в десятидневный срок с даты расторжения полностью производят все взаиморасчеты между сторонами.
При этом залог не возвращается, если у Перевозчика обнаружены штрафы, задолженности и продолжительность получения информационных услуг, была менее 30 (тридцати) календарных дней.
5.4. При получении трех обоснованных и аргументированных отрицательных отзывов Клиентов - Фирма имеет право в любой момент в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и удалить данные о Перевозчике из базы данных Фирмы.

6. ДЕЙСТВИЯ НЕОПРЕДЕЛЕННОЙ СИЛЫ
 6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Надлежащим доказательством возникновения, прекращения таких обстоятельств и их продолжительности будет являться свидетельство соответствующей торговой (торгово-промышленной) палаты или иного компетентного органа или организации.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность полного или частичного исполнения своих обязательств по настоящему договору обязана немедленно известить другую сторону о начале, предполагаем сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. При этом срок исполнения обязательство по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств и их последствий.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Водитель несет ответственность перед Диспетчерской службой за срыв деловой репутации перед третьими лицами и клиентами последнего в результате ненадлежащего выполнения услуг.
7.2. Водитель несет персональную ответственность за совершение ДТП, причинение вреда пассажирам.
7.3. Диспетчерская служба несет ответственность перед Водителем за неправильность, неточность, неполноту сведений, указанных в заказе.
7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.
[bookmark: _GoBack]7.5. При не урегулировании сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке по месту нахождения Фирмы.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 8.1. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2. Положения настоящего Договора являются обязательными для всех ранее зарегистрированных «Перевозчиков».
8.3. Фирма имеет право удалить Перевозчика и расторгнуть с ним Договор, если Перевозчик выполнил ни одной заявки в течение 1 (одного) месяца.
8.4. Фирма не обязана хранить данные Перевозчика (сведения из регистрационной формы, статистику и т. д.) после расторжения Договора с Перевозчиком.
8.5. Фирма оставляет за собой право изменять любые из Условий данного Договора в любое время путем опубликования текста измененного пункта или нового Договора на сайте www.art-lemo.ru , а также выслать по электронной почте, заявленной при регистрации, изменения к настоящему договору, либо новый вариант договора течение 5 дней после внесения данных изменений.
В случае если Перевозчик продолжает принимать заявки, это подтверждает принятие им изменений в настоящий договор или нового договора.